
清瀬博済堂クリニック 透析センター 地域連携室だより
（ 一般編 ）

Ｖｏｌ．０８ ２０２０．１０．０１

拝啓

初秋の候ではございますが、未だ新型コロナウィルス終息の目途が立たない中、ご多忙の
ことと御見舞い申し上げます。居宅介護支援の皆様には、日々の診療にご協力頂き厚く御礼
申し上げます。

・インフルエンザ予防接種
インフルエンザの季節が近づいてきました。今年は新型コロナウィルス感染症の影響を受
けて、１０月１日から接種開始となります。コロナ禍の影響を考慮し予約制となりますので
よろしくお願い申し上げます。

・FAX療養確認書について
ご施設様と当院とで患者様の連絡をする際に、確認漏れを予防し患者様の情報記録を残す
目的で、『FAX療養確認書』をご用意致しました。今後、当院へのお問い合わせや確認事項
などある際にはご活用頂けますと幸いです。ご協力をお願い申し上げます。当だよりの送付
時に併せてお送りさせて頂きます。なお、当院ホームページの地域連携室欄からもダウンロ
ードが可能ですので、是非ご活用ください。

・外来からのご案内
貧血外来 ： ２０２０年６月３日より毎週水曜日に聖マリアンナ医科大学から血液内科

専門医の貧血外来が始まりました。
糖尿病 ： ２０２０年１０月より毎週水曜日に日本医科大学から糖尿病内科医による

専門外来が始まります。

貴施設様と連携し、患者様の日々を支援して
まいります。今後ともよろしくお願い申し上げます。

敬具

〒 ２０４－００２３ 東京都清瀬市竹丘２－１５－１５
ＴＥＬ ： ０４２－４１０－０００１（代）
直通透析センター（連携室）ＴＥＬ： ０４２－４９７－１１８８
ＦＡＸ ： ０４２－４９７－１６４１ 地域連携室 : 岸 寛信

発行責任者 : 鎌田 有子

最近のひとこと❕

マスクとお買い物袋が必需品・・・。


